

کارزار شام



غرب اراده‌ای برای مبارزه با تروریسم ندارد
اسد: شورش میانه رو توهم است



گروه بین‌الملل: بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در گفت‌وگویی تلویزیونی اظهار داشت، با وجود ائتلاف غرب و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس ضد سوریه، این کشور همچنان پس از ۴ سال در مقابل تروریست‌ها موفق عمل کرده است. سازمان اسد خاطر نشان کرد، دلیل این امر حمایت مردم از نظام سوریه است. رئیس‌جمهور سوریه گفت تنها راه حل سوریه سیاسی است ولی طرف مقابل گفت‌وگو باید سوری باشد نه مانند آنچه که در ژنو اتفاق افتاد و غرب، ترکیه، عربستان و قطر به عنوان طرف مقابل گفت‌وگو تعیین شدند. بشار اسد خاطر نشان کرد: سازمان ملل متحد و شورای امنیت وظیفه دارند مشکلات دنیا را حل و از حاکمیت کشورهای مختلف حمایت کنند و مانع جنگ شوند ولی آنها اکنون در انجام وظایف خود ناکام مانده‌اند. رئیس‌جمهور سوریه درباره ادعای غربی‌ها و همپیمانان منطقه‌ای آن در درباره حمایت از کودتا گفت: «معارضین میانه‌رو» گفت: موضوع معارضین میانه‌رو توهم است؛ کسانی که در صحنه تروریسم سوریه حضور دارند یا داعشی هستند یا النصره یا برخی گروه‌های کوچک‌تر دیگر. وی افزود: مسؤولان غربی اراده‌ای برای جنگ با تروریسم ندارند به دلیل آنکه آمریکایی‌ها اعلام کردند تصمیم دارند ۵ هزار جنگجوی دیگر را آموزش دهند و این اقدام به معنای حمایت دیگری از تروریست‌هاست. بشار اسد تأکید کرد تا هنگامی که مردم سوریه متحد هستندند و از دولت و ارتش در جنگ با تروریسم حمایت می‌کنند، صحبت از پایان کار این کشور غیرممکن است. وی ادامه داد: نهادهای دولتی سوریه همچنان فعال هستندند و دولت همچنان در حال حمایت از مردم و پرداخت حقوق حتی در مناطق تحت کنترل تروریست‌هاست و حتی واکسیناسیون‌های لازم برای کودکان در آن مناطق انجام می‌شود. بشار اسد گفت: نظام بین‌المللی در اجرای وظایف خود ناکام ملل در حمایت از شهروندان در کشورهای مختلف از جمله سوریه، لیبی، و یمن و دیگر کشورها شکست خورد.

هلاکت سر کرده کل نظامی النصره



گروه بین‌الملل: سرکرده کل نظامی گروه تروریستی النصره به همراه شماری دیگر از سرکرده‌های رده پایین‌تر در حملات هوایی جنگنده‌های سوری به مواضع آنها در حومه ادلب به هلاکت رسیدند. منابع سوری به شبکه‌های میادین اعلام کردند حملات جنگنده‌های سوری به هلاکت ۱۸ سرکرده النصره در منطقه الیهیظ در حومه ادلب منجر شده است که شاخص‌ترین آنها ابوهمام الشامی سرکرده نظامی میادین کل النصره، ابوعمر الکردی یکی از کسانی که در تشکیل این جبهه نقش موثری داشت و ابوالبراء الانصاری و ابومصعب الفلستانی هستند. ابوهمام الشامی، مرد شماره ۲ جبهه النصره و از رهبران القاعده در افغانستان است که در سوریه بازداشت و آزاد شد و در لبنان بار دیگر بازداشت و ۵ سال در زندان بود و پس از آزادی به جبهه النصره پیوست. ابوهمام الشامی یا سوری که با نام فاروق السوری نیز معروف است، فرمانده نظامی کل جبهه النصره محسوب می‌شد که در حمله هوایی به منطقه سلقین در نزدیکی مرز با ترکیه به هلاکت رسید. وی در اواخر دهه ۹۰ قرن گذشته و فاصله سال‌های ۱۹۹۸-۱۹۹۹ به اردوگاه الغریاء وابسته به ابو مصعب السوری ملحق شد و پس از آن به اردوگاه الفاروق سپس اردوگاه المطار برای آموزش نیروهای ویژه ملحق شد و در این اردوگاه پس از ابی‌العباس الزهرانی یکی از عوامل حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ رتبه دوم محسوب می‌شد. الشامی با اسامه بن لادن بیعت کرد و به‌عنوان مسؤول سوری‌ها در افغانستان برگزیده شد و در بیشتر جنگ‌های القاعده در آن دوران مشارکت داشت. در لبنان به مدت ۵ سال به اتهام دخالت در اقدامات تروریستی بازداشت و پس از آزادی به القاعده بلادلشام ملحق و پس از آن سرکرده نظامی کل جبهه النصره شد. از سوی دیگر برخی منابع از زخمی شدن ابو محمد الجولانی در حمله هوایی جنگنده‌های سوری به مقر این جبهه در حومه ادلب خبر دادند.

زیبا اکبرزاده: تحولات شتابنده و سریع سیاسی در یمن که با کناره‌گیری رئیس‌جمهوری دست‌نشانده و افزایش قدرت انصارالله (الحوثی‌ها) همراه شده است، سعودی‌ها را دل‌نگران از بر یاد رفتن منافعشان در این کشور و افزایش نفوذ احتمالی ایران در آن، کرده و آنها را بشدت به تکاپو انداخته است. اینک عربستان تمام تلاش خود را به کار گرفته تا قدرت انصارالله در صنعا را خنثی کند. به رسمیت شناختن عدن به‌عنوان پایتخت یمن و منصور عبدربه هادی (رئیس‌جمهور مستعفی) به‌عنوان رئیس‌جمهور، و کودتا خواندن اقدامات الحوثی‌ها در صنعا و انتقال سفارتخانه‌ها

و کنسولگری‌ها از صنعا به عدن را می‌توان بخشی از سناریوی طراحی شده عربستان و متحدان منطقه‌ای و بین‌المللی آن علیه انصارالله در یمن ارزیابی کرد. اما این گام‌ها هرگز نمی‌تواند اهداف سعودی‌ها را در یمن محقق کند، از این‌رو ریاض تلاش کرد به اهرمی قوی‌تر در داخل یمن برای مقابله با الحوثی‌های شیعه متوسل شود و در این مسیر به حزب الاصلاح، شاخه یمنی اخوان المسلمین که دارای جایگاه مردمی در یمن است، رسید. در همین چارچوب بود که طی هفته‌های گذشته شماری از سران اخوانی یمن به ریاض سفر کردند. این موضوع مهم بودن تحولات یمن برای عربستان را نشان می‌دهد، این کشور میزبانی جریان را پذیرفته که تا چندی پیش آنها را «تروریست» می‌خواند. درست است که می‌گویند در سیاست دوستی و دشمنی پایدار نیست، حمایت همه‌جانبه سعودی‌ها از کودتای نظامیان علیه دولت اخوانی محمد مرسی در مصر بر کسی پوشیده نیست و قدر مسلم آن است که در جهان اهل سنت، اخوانی‌ها مهم‌ترین رقیب و تهدید ایدئولوژیک، سیاسی و مذهبی برای سعودی‌ها به شمار می‌آیند. از این‌رو است که پدیده اخوانی‌ها عصری بسیار تعیین‌کننده در روابط عربستان با کشورهای سنی‌نشین شده است؛ رویارویی عربستان با ترکیه و قطر به دلیل حمایت این دو کشور از تحولات انقلابی در کشورهایمانند مصر، تونس و لیبی، حمایت این کشور از کودتای علیه اخوانی‌های مصر و ایستادگی عربستان در مقابل انقلاب‌های جهان عرب با محوریت نیروهای اخوان المسلمین موبد این ادعاست. عربستان سعودی در تقابل با شیعیان الحوثی در یمن، روابطش با حزب الاصلاح را بهبود بخشید تا با تقویت این جریان، انصارالله را تضعیف کند. توجه ریاض به این گروه و رویکردهای عربستان در دوره سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه جدید نسبت به اخوانی‌ها همچون دارد. جمال خاشقچی یکی از نویسندگان سرشناس سعودی که گفته می‌شود به دربار نزدیک است، پس از مرگ عبدالله، پادشاه سابق این کشور، به صراحت نوشت که ریاض باید دست از سیاست ضداخوانی برداشته و به حزب الاصلاح یمن نزدیک شود بلکه خیالش در یمن کمی آسوده‌تر شود، و این حالا دارد عملی می‌شود. طی یک ماه

حوثی‌ها صفحه شطرنج معادلات منطقه‌ای را به ضرر سعودی‌ها تغییر دادند

مصر به انقلابیون یمن نزدیک می‌شود؟



پازل

دولت انتقالی یمن شامل ۳۵ وزیر مستقل

نخستین توافق بین احزاب و جریان‌های سیاسی یمنی برای تشکیل دولتی انتقالی شامل ۳۵ وزیر انجام شد. به گزارش پایگاه خبری الاتحاد برس، کمیته کوچک مامور بحث درباره دیدگاه و نظرات طیف‌ها و جریان‌های سیاسی یمن پنجشنبه شب جلسات خود را در هتل موفنیک صنعا از سر گرفت. در این جلسه که بخشی از گفت‌وگوها برای آشتی ملی تحت نظر نماینده سازمان ملل است، پس از چند ساعت بحث حول محور تشکیل دولت وحدت ملی، همه نیروهای سیاسی پذیرفتند و وزارتخانه‌های کلیدی به افراد مستقل شایسته واگذار شود. یک منبع آگاه یمنی در این باره گفت: «توافق درباره تشکیل دولتی متشکل از ۳۵ وزیر وجود دارد اما هنوز اختلاف زیادی درباره میزان سهم احزاب و جریان‌های سیاسی در این دولت در جریان است. قرار است مبنای دولت انتقالی آینده و معیارهای آن مورد بحث قرار گیرد و نتایج حاصله از جلسات کمیته، به طرف‌های سیاسی ارائه خواهد شد تا در حضور جمال بن عمر فرستاده سازمان ملل در امور یمن بررسی نهایی شده و تصویب گردد.»

گذشته، مقامات سعودی به کرات اعلام کرده‌اند که ریاض مشکلی با اخوانی‌ها ندارد. چرخش استراتژیک در سیاست‌های اخوانی عربستان سعودی زمانی آشکارتر شد که حکومتش موافقت کرد همایش اتحادیه علمای مسلمان با ریاست یوسف القرضاوی، رهبر اخوان المسلمین جهان در مکه و با نظارت ملک سلمان برگزار شود. از سوی دیگر، عربستان، اوایل هفته جاری میزبان رؤسای‌جمهور ترکیه و مصر بود؛ دو کشوری که پدیده اخوانی‌ها بین آنها بحران ایجاد کرده است. سفر رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه به ریاض و به دنبال آن سفر عبدالفتاح السیسی، همتای مصری او به ریاض، از نظر تحلیلگران می‌تواند تنها در یک محور صورت بگیرد و اینکه عربستان به محور ترکیه-قطر در حمایت از اخوانی‌ها ملحق می‌شود و یا می‌جانبگیری

بین مصر و ترکیه، قاهره را متقاعد می‌کند با کنار گذاشتن سیاست‌های ضداخوانی خود، که هدف از آن اتحاد این کشورها علیه قدرت ایران در منطقه، سرتنگی نظام بشار اسد در سوریه و مقابله با الحوثی‌ها در یمن گمانه‌زنی شده است. این حالی است که در دوره ملک عبدالله، پادشاه سابق عربستان در تنش‌های بین السیسی و اردوغان بر سر اخوان المسلمین که از متحدان نزدیک دولت ترکیه

تخریب شهر باستانی ۲۳۰۰ساله نمرود در شمال عراق توسط داعش مرکز تکریت از اشغال تروریست‌ها آزاد شد

شده‌اند. در تحویلی دیگر از عراق، وزارت گردشگری و آثار تاریخی عراق در صفحه رسمی فیسبوک خود نوشت داعش به شهر تاریخی نمرود حمله و این شهر را با bulldoz و ماشین‌آلات سنگین تخریب کرد. شهر تاریخی نمرود که نگین تمدن آشوری شناخته شده است در قرن ۱۳ پیش از میلاد مسیح و در حاشیه رود دجله حدود ۳۰ کیلومتری جنوب شرق موصل بنیان گذاشته شد. این حمله بسیاری را شگفت‌زده کرد و حتی برخی باستان‌شناسان و کارشناسان میراث فرهنگی آن را با تخریب مجسمه‌های تاریخی بودا در شهر بامیان افغانستان مقایسه کردند که توسط طالبان انجام شد.

موصل را قطع کنند. یک منبع امنیتی در تکریت گفت: نیروهای مشترک بر کاخ‌ها و باغ‌های عزت الدوری (معاون صدام) در جنوب شرق تکریت احاطه یافته‌اند و ۴ تانکر بمب‌گذاری شده را که آماده انفجار بود، منهدم کردند. رئیس پلیس استان دپالی اعلام کرد بیش از ۱۰۰ کیلومتر مربع از استان صلاح‌الدین از دست داعش آزاد شده است. نیروهای عراقی نیز شهر «الدر» در جنوب شرق تکریت را از بخش شمالی و شرقی محاصره کرده‌اند. در همین حال، سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد ۲۸ هزار تن از ساکنان شهر تکریت که نیروهای عراقی در صدد آزادسازی آن هستند، از این شهر خارج

قاب جهان

حمله به سفیر آمریکا در سنول



که تاکنون شواهدی دال بر پیروی از مواضع کشورهای عربی خلیج فارس در قبال یمن، در مواضع مصر دیده نشده است. حال سعودی‌ها نگران آن هستند که یک بار دیگر پس از دوران جمال عبدالناصر، روابطی راهبردی میان دو دروازه حیاتی منطقه یعنی تنگه باب‌المندب یمن و کانال سوئز در مصر برقرار شود. در همین راستا روزنامه فرمانطقه‌های القدس العربی در گزارشی با اشاره به اظهارات اخیر محمد البخیتی، عضو دفتر سیاسی انصارالله درباره مصر، نوشت نگاه‌ها معطوف همگرایی الحوثی‌ها و مصر و نزدیک شدن مصر به علی عبدالله

صالح، رئیس‌جمهوری پیشین یمن شده است. چند روز قبل از خروج عبدربه منصور هادی از صنعا، صالح هیاتی را به ریاست عارف الزروک، دبیر کل حزب کنگره خلق یمن به قاهره اعزام کرد تا درباره مرحله بعد هماهنگی صورت گیرد. البخیتی در گفت‌وگو با روزنامه الشروق مصر گفته بود ۲ هفته قبل نمایندگان الحوثی با مسؤولان سفارت مصر در یمن دیدار کردند و نتیجه این دیدار دستیابی به تفاهات زیادی بود. البخیتی همچنین درباره دریاوردی در تنگه باب‌المندب هم گفت: ما خواستار امنیت این تنگه هستیم چون یک گذرگاه حیاتی و بین‌المللی برای همه کشورهای منطقه از جمله یمن و مصر محسوب می‌شود. وی همچنین گفته بود رویکرد مشترک انصارالله و مصر، مبارزه با گروه‌های تروریستی القاعده و داعش است. القدس العربی نوشت هر چند جزئیات مذاکرات میان صالح و الحوثی‌ها با طرف مصری مشخص نیست ولی می‌توان افزایش فعالیت دیپلماتیک میان مصر و یمن را پیش‌بینی کرد چون صالح بعد از اعزام هیاتی به مصر، اخیراً هیاتی هم به روسیه اعزام کرده است. سفر این هیات همزمان با سفر گروه الحوثی به روسیه است. فعالیت‌های دیپلماتیک اینچنینی میان یمن و روسیه همزمان با فعالیت دیپلماتیک میان ایران و یمن صورت می‌گیرد و سفرهای سیاسی حزب کنگره خلق یمن و الحوثی‌ها به سمت تهران همچنان ادامه دارد. این روزنامه خاطر نشان کرد به نظر می‌رسد با توجه به سرد شدن روابط میان عربستان و مصر در دوران پادشاهی سلمان بن عبدالعزیز، دیدارهای اخیر میان مقامات قاهره با الحوثی‌ها و صالح و تفاهات با روسیه و ایران مورد موافقت مصری‌ها واقع شده است. این تحولات در حالی صورت می‌گیرد که سرهنگ یحیی محمدعبدالله صالح، برادرزاده صالح، از مصر خواسته است برای حل بحران یمن نقش بیشتری ایفا کند. سیاست‌های یمنی معتقدند عبدالفتاح السیسی از سر پیونده یمن به‌عنوان اهرم فشار بر عربستان استفاده خواهد کرد بویژه که مواضع سیاسی اخیر مصر توافقی بوده است و شواهدی دال بر پیروی از مواضع کشورهای عربی خلیج‌فارس در قبال یمن، در مواضع مصر دیده نمی‌شود.

اهرم فشار السیسی علیه عربستان

با توجه به همزمان شدن سفر عبدالفتاح السیسی به ریاض با صدور احکام سنگین برای سران اخوان المسلمین در مصر و باز گذاشتن مسیر اعتراض به این احکام، برخی ناظران ابراز عقیده کردند که قاهره قصد دارد درباره اخوانی‌ها با عربستان معامله کند. دستگاه قضایی مصر برای مسؤولان متهم وابسته به گروه اخوان المسلمین فرصتی تعیین کرده است که طی آن می‌توانند به حکم‌های صادر شده علیه آنان اعتراض کنند ولسی از طرف دیگر نیز با توجه به محبت آشتی قریب‌الوقوع با نظارت عربستان، احتمال عفو ریاست‌جمهوری برای این افراد وجود دارد؛ ادعایی که برخی دیگر آن را رد و تصریح کردند

تخریب شهر باستانی ۲۳۰۰ساله نمرود در شمال عراق توسط داعش مرکز تکریت از اشغال تروریست‌ها آزاد شد



آخرین تصویر سربازان فلسطینی در حمله به کریم

چهار گوشه



قتل یک مسلمان دیگر در آمریکا

رسانه‌های محلی آمریکا اعلام کردند یک مهاجر عراقی، پنجشنبه هنگامی که در حال عکس گرفتن از بارش برف در ایالت تگزاس بود بر اثر تیراندازی کشته شد. روزنامه دالاس مورنینگ نیوز گزارش داد پلیس دالاس به دنبال بازداشت ۲ مظنون در ارتباط با کشتن احمد الجمیلی ۲۶ ساله است. این فرد در شرایطی کشته شد که جامعه مسلمانان آمریکا هنوز از شوک ناشی از کشته شدن ۳ دانشجوی مسلمان به دست یک فرد مسلح در ایالت کارولینای شمالی رها نشده است.

درخواست برای محاکمه نتانیاهو

یک روحانی شیعه عراقی خواستار آن شد که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل به علت اینکه خواستار حمایت از گروه القاعده شده است محاکمه شود و از مردم خواست از علمای بد که بدون علم فتوا صادر می‌کنند تبعیت نکنند. پایگاه خبری السومریه نیوز به نقل از سیدمحمد تقی المدرسی اعلام کرد: نتانیاهو در سخنرانی اخیرش در کنگره آمریکا خواستار جنگ شدید علیه مسلمانان در منطقه شد. از این‌رو، او باید به علت سخنانی که در میان تشویق گرم اعضای کنگره ایراد کرد و در آن خواهان کمک به القاعده شد، محاکمه شود.

تکذیب حکم اعدام آیت‌الله النمر

برادر آیت‌الله نمر خیرهای منتشر شده مبنی بر اینکه حکم اعدام این روحانی مبارز شیعه از سوی دادگاه تجدیدنظر عربستان تأیید شده را تکذیب کرد. محمد النمر اعلام کرد: جلسه چهارشنبه از سوی دادگاه کیفری ویژه عربستان برگزار شد و این دادگاه به ملاحظاتی و ابهامات مطرح شده از سوی قاضی دادگاه تجدیدنظر پاسخ داده و پرونده آیت‌الله نمر بار دیگر به دادگاه تجدیدنظر ارجاع داده شده. چهارشنبه اخباری مبنی بر تأیید حکم النمر از سوی دادگاه تجدید نظر عربستان منتشر شد که آنگونه که از سخنان برادر وی بر می‌آید حکم اخیر از سوی دادگاه کیفری صادر شده و نه دادگاه تجدیدنظر.

رزمایش نیروی هوایی ارتش روسیه

سرویس مطبوعاتی فرماندهی منطقه نظامی مرکزی روسیه، در بیانیه‌ای اعلام کرد: بالغ بر ۴۰ خدمه روسی با جنگنده‌های میگ ۳۱ و سوخوی ۲۴ در یک رزمایش پروازی تاکتیکی بر فراز دریای بارتس شرکت کرده و نابودسازی موشک‌ها و ادوات هوایی دشمن را تمرین کردند. براساس این بیانیه این رزمایش از تاریخ ۲۶ فوریه به مدت یک هفته انجام شد. این رزمایش در حالی انجام شد که وزیر دفاع روسیه در اظهاراتی از امکان استفاده از اقدام نظامی به منظور محافظت از منافع ملی روسیه در منطقه شمالگان خبر داد.

زخمی شدن ۵ نظامی اسرائیلی

در ادامه موج سبوم انتفاضه بیت‌المقدس اشغالی بار دیگر صحنه یک عملیات شهادت‌طلبانه ضدصهیونیستی بود که در آن ۷ اسرائیلی زخمی شدند. ظهر دیروز خودرویی که توسط یک فلسطینی هدایت می‌شد در نزدیکی ایستگاه قطار قدس تعدادی از سربازان گارد مرزی در منطقه المصراه واقع در قدس اشغالی را با خودرو زیر گرفت که در نتیجه آن ۵ سرباز زن، یک موتورسوار و یک عابر پیاده زخمی شدند. آرتنده فلسطینی با شلیک نظامیان زخمی شد. خبرگزاری معا گزارش داد که عامل این حمله در اثر جراحت وارده به شهادت رسیده است. مبارز فلسطینی، سامی ابوزهری، سخنگوی جنبش حماس ضمن تبریک این عملیات قهرمانانه، آن را پاسخی طبیعی به جنایت‌های رژیم اشغالگر دانست.

حمله سعودی‌ها به شیعیان العوامیه

نظامیان سعودی به منطقه شیعه‌نشین العوامیه در شرق عربستان یورش برده و خسارت‌های مادی فراوانی بر جای گذاشتند به گزارش تسنیم به نقل از منامه پست، نیروهای امنیتی سعودی ظهر روز گذشته به منطقه شیعه‌نشین العوامیه در شرق عربستان یورش برده و اقدام به تیراندازی بی‌دلیل و بی‌هدف کردند که خسارت‌های مادی زیادی را در پی داشته است. منابع محلی اعلام کرده‌اند هدف اصلی نیروهای امنیتی آل‌سعود از یورش به العوامیه مشخص نیست اما به احتمال زیاد آنان در پی دستگیری نویسندگان و شعرا معارض ساکن در این منطقه هستند.